Il Presidente

F.to: F. Onorato

I1 Segretario Generale

F.to: G. Schembri

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

= CHE la presente deliberazione:

Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal & 4~04 - 204- %

ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N Reg. Pub.);.
= CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il CT1-04-2048

O perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

pd decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; QJ J 2o-oh. 2048

{’) ”f?—»Mb M‘ 4«‘—«-

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, i /€ <0 42828

IL SEGRETARIQ GENERALE

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 73 del 16/04/2018

OGGETTOQ: Approvazione preventivo per la sistemazione e messa in sicurezza del Parco

Giochi Comunale;

L’anno Duemiladiciotto € questo giomo Sedici del mese di Aprile alle ore 18,00 nella sala delle
adunanze nella sede comunale si € riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede I’adunanza il Sig. Onorato Dott. Francesco nella qualitd di Sindaco e sono rispettivamente

presenti ed assenti i seguenti Sigg:

Presente Assente
1 |ONORATO Francesco Sindaco x
2 [MARINO Marcello Assessore X
3 |COLLETTO Calogero Assessore &
4 |TIRRITO Tiziana Maria Assessore #
5 |LA BARBERA Vincenzo Assessore X
TOTALE 3 2

N/

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
I Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista 1’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
0 del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
0 del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardahte I’oggetto, che qui si allega per famme

parte integrante e sostanziale;



Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n® 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come segue:

INTERVENT, o Prenotazione @ Impegno € COMIJNE DI CASTRONOVO DI SICILIA
20A20/4 n° 2. h2¥ &0
/ " ! PROVINCIA DI PALERMO

n

n° %

n° ' UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
i INYE% 1ZI0 FINANZIARIO ALLA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO: Approvazione preventivo per la sistemazione e messa in sicurezza del Parco Giochi
ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ 2 B} Comunale.
fi

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000, vengono IL, PROPONENTE

espressi 1 sotto specificati pareri: ; -
L

e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

FAVOREVOLE
PARERE:
SEAMOREVOLE-

i A6~04 2od¥

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n° £ del /- 04— 2018

FAVOREVOLE
PARERE:
“SFAVOREVOEE-

i LE-Oh-2048

Prot. /utc del / /2013



Premesso:

Che I’Amministrazione Comunale, nell’ambito programmatico rivolto alla riqualificazione urbana ha
realizzato nell’area adiacente I’edificio scolastico Elementare un parco giochi per bambini;
Che a seguito di segnalazioni fatte dai cittadini, & stato effettuato un sopralluogo durante il quale ¢ stato
costatato che le attrezzature del parco giochi in parola risulta essere in precarie condizioni di sicurezza,
in quanto alcune attrezzature presenti sono danneggiate e le parti rimanenti costituiscono pregiudizio
per la pubblica incolumita dei fruitori;
Che pertanto risulta necessario effettuare gli idonei interventi di messa in sicurezza per il ripristino
della sicurezza delle attrezzature per i giochi, attraverso I’acquisto e montaggio dei ricambi necessari;
Considerato che il ripristino di quanto sopra specificato risulta essere urgente ed indifferibile onde
scongiurare pericolo per la pubblica e privata incolumita;
Che in relazione all’urgenza dell’intervento, si € ritenuto opportuno richiedere un preventivo di spesa Alla
Ditta Luican group che ¢ la ditta che ha fornito e installato le attrezzature in argomento, e che pertanto ¢
quella che meglio pud nell’immediato e con le idonee attrezzature;
Che il costo dell’intervento per la messa in sicurezza delle attrezzature ammonta ad €. 2.427,80 IVA
compresa come da preventivo che si allega in copia;
Visto I’art. n.63 comma 3 del codice dei contratti;
Vista la L.r. 15 marzo 1963, n° 16 “ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione Siciliana;

Vista la L. r. 23 dicembre 2000 n.30 “Norme sull'ordinamento degli enti locali”;
Vista legge n°® 142 /90, come recepita dalla l.r. N° 48/91 e s.m.i.;

Visto il D.Igs. 18 agosto 2000, n® 267 “testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” che, tra le
altre cose, reca norme in materia di ordinamento finanziario e contabile™;

Vista il regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi:
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;
Visto il D.1gs 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti”

Ritenuto di approvare il suddetto preventivo di spesa;

SI PROPONE DI DELIBERARE

1. Di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della l.r. 30/04/1991 n° 10, le motivazioni in fatto e
in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. Di approvare l’allegato preventivo di spesa riguardante I’intervento per la messa in sicurezza
d’emergenza del parco giochi Comunale ;

3. Di imputare il costo complessivo di €. 2.427,80 all’intervento 20120 del bilancio corrente in corso
di elaborazione;

4. Didemandare al settore di competenza gli atti consequenziali alla presente deliberazione.

“w >



